
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” - CIVITA CASTELLANA 

Via P. Togliatti, 1 - 01033 CIVITA CASTELLANA Tel.: 0761-513390 C.F.: 80017690563 

www.icomdantealighieri.edu.it  

- vtic81700b@istruzione.it - vtic81700b@pec.istruzione.it 

 

 

Civita Castellana, 14 luglio 2025 

 

AGLI ATTI  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –  Azione ESO4.6.A4 – 

Avviso Prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, “Percorsi educative e formative per il 

potenziamento delle competenze – “Piano Estate” 

OGGETTO: Avviso pubblico interno per il reclutamento di esperti e tutor e figura 

aggiuntiva nell’ambito dei percorsi didattici di cui all’ Avviso pubblico Prot.n.81652 del 

23/05/2025, Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza. Avviso del Ministro dell’istruzione e del merito 23 maggio 2025 prot. 81652 

– c.d. “Piano Estate”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 
progetto: “Insieme impariamo in Estate” CUP: H24D25001040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

VISTO il D.Lgs 36 marzo 2023, n. 36 “ sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché’ per il  

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs 31 marzo 2023, 

n. 36;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’avviso Prot.n.81652 del 23/05/2025, Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito– c.d. “Piano Estate”.  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale PN “Scuola e competenze” 2021-2027. Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni.  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” PN2127 ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto 

Azione ESO4.6.A4.A pari ad € 51.480,00 prevedendo come termine di conclusione delle 

attività il 31/12/2026; 

mailto:vtic81700b@istruzione.it
mailto:vtic81700b@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” - CIVITA CASTELLANA 

Via P. Togliatti, 1 - 01033 CIVITA CASTELLANA Tel.: 0761-513390 C.F.: 80017690563 

www.icomdantealighieri.edu.it  

- vtic81700b@istruzione.it - vtic81700b@pec.istruzione.it 

 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Insieme impariamo in Estate” - 

Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A , approvato dal Collegio dei Docenti e dal 

Consiglio d’Istituto; 

RILEVATA la necessità di reclutare docenti, interni alle istituzioni per ricoprire il ruolo di 

esperto e tutor e di figura aggiuntiva così come indicato dalla MIUR Prot. 

AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017; 

   

DECRETA 

Che per l’avviso prot. 8094 del 09/07/2025 di selezione interna all’Istituzione scolastica 

avente per oggetto reclutamento esperti e tutor e figura aggiuntiva interni per i moduli di 

seguito descritti nell’ambito dei percorsi didattici di cui alla nota Avviso pubblico 81652 del 

23/05/2025 –, per la redazione di una graduatoria di esperto  e tutor  e figura aggiuntiva 

interna all’Istituzione scolastica per l’attuazione delle azioni progetto “Insieme impariamo 

in Estate” - Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A, non risultano pervenute 

candidature per le figure richieste, e quindi si procederà alla richiesta di preventivi agli 

operatori economici del settore. 

 

Modulo 1 n. 1 corso 
Sede del corso: Colli del Tronto  

Titolo: Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (IA: utilizzo 

etico) 

L'articolazione del modulo: totale di 30 ore.  

Destinatari: 20 Alunni di Scuola SECONDARIA 

Modulo 2 n. 2 corso 

Sede del corso: Colli del Tronto  

Titolo: Educazione motoria (Movimento, sport e benessere) 

L'articolazione del modulo: totale di 30 ore.  

Destinatari: 20 Alunni di Scuola SECONDARIA 

Modulo 3 n. 3 corso 

Sede del corso: Colli del Tronto  

Titolo: Consapevolezza ed espressione culturale (Esploratori di culture) 

L'articolazione del modulo: totale di 30 ore.  

Destinatari: 20 Alunni di Scuola SECONDARIA 

Modulo 4 n. 4 corso 

Sede del corso: Colli del Tronto   

Titolo: Matematica, scienze e tecnologie (Numeri, , natura ed innovazione) 

L'articolazione del modulo: totale di 30 ore.  

Destinatari: 20 Alunni di Scuola SECONDARIA 

Modulo 5 n. 5 corso 

Sede del corso: Colli del Tronto  
Titolo: Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (IA: utilizzo 

etico) 

L'articolazione del modulo: totale di 30 ore.  

Destinatari: 20 Alunni di Scuola SECONDARIA 

Modulo 6 n. 6 corso 

mailto:vtic81700b@istruzione.it
mailto:vtic81700b@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” - CIVITA CASTELLANA 

Via P. Togliatti, 1 - 01033 CIVITA CASTELLANA Tel.: 0761-513390 C.F.: 80017690563 

www.icomdantealighieri.edu.it  

- vtic81700b@istruzione.it - vtic81700b@pec.istruzione.it 

 

Sede del corso: Colli del Tronto  

Titolo: Educazione motoria (Movimento, sport e benessere) 

L'articolazione del modulo: totale di 30 ore.  

Destinatari: 20 Alunni di Scuola SECONDARIA 

 

Modulo 7 n. 7 corso 

Sede del corso: Colli del Tronto  

Titolo: Consapevolezza ed espressione culturale (Esploratori di culture) 

L'articolazione del modulo: totale di 30 ore.  

Destinatari: 20 Alunni di Scuola SECONDARIA 

Modulo 8 n. 8 corso 

Sede del corso: Colli del Tronto  

Titolo: Matematica, scienze e tecnologie (Numeri, , natura ed innovazione) 

L'articolazione del modulo: totale di 30 ore.  

Destinatari: 20 Alunni di Scuola SECONDARIA 

 

• .  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Domenica Ripepi 
                                                                                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                                                                                                                                       ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 

 

 

 

mailto:vtic81700b@istruzione.it
mailto:vtic81700b@pec.istruzione.it

